[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.05.2014

                 № 1506-62/5
Об организации проведения летнего оздоровительного отдыха

учащихся общеобразовательных учреждений
города Пензы

Заслушав и обсудив информацию об организации проведения летного оздоровительного отдыха учащихся общеобразовательных учреждений города Пензы, руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию Управления образования города Пензы, Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы, Социального управления города Пензы «Об организации проведения летнего оздоровительного отдыха учащихся общеобразовательных учреждений города Пензы» принять к сведению.

2. Администрации города Пензы (Чернов Р.Б.) подготовить расчетную документацию для укрепления материально-технической базы лагеря «Орленок».

3. Управлению образования города Пензы (Ю.А. Голодяев), Социальному управлению города Пензы (С.В. Волков) принять меры по созданию безопасной среды в детских оздоровительных лагерях в пределах уставной компетенции.

4. Управлению образования города Пензы (Ю.А. Голодяев), Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (В.А. Богацков), Управлению культуры города Пензы (В.А. Фейгина) в пределах установленной компетенции принять меры по организации досуга и временной занятости подростков и молодёжи в период летних каникул.

5. Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (В.А. Богацков) до 30.05.2014 совместно с администрациями районов города, МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» и Управлением образования города Пензы провести проверку готовности спортивных площадок к работе в летний период.

6. До 30.05.2014 года организовать подготовку пришкольных спортивных площадок к работе в летний период.
7. МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» (В.Б. Мутовкин) в срок до 30.05.2014 обеспечить подготовку детских игровых и спортивных площадок, находящихся на балансе учреждения, к работе в летний период 2014 года.
8. Управлению муниципального имущества города Пензы (М.В. Почевалова) проработать вопрос о принятии оборудования спортивных площадок, не имеющих балансодержателя, в казну города Пензы с целью последующего определения балансодержателя и выделения дополнительного финансирования для проведения ремонтных и восстановительных работ на данных спортивных площадках.

9. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину и постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам (В.Н. Воробьев).

Глава города

                 Ю.П. Алпатов